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Warszawa, dnia 29.08.2017 r.

BPzp.261.55.2017
Strona internetowa ARM
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę fizycznego dozoru obiektu w Konstancinie-Jeziornie - znak sprawy: BPzp.261.55.2017

Zamawiający informuje, iż otrzymał prośbę o wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający zamieszcza pytania wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1

Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenie wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.
Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatnie pomieszczenie wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.
Pytanie  nr 2

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie).

Odpowiedź:

Wszystkie roboczogodziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 3

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

Odpowiedź:

Wymagania dotyczące pracowników Wykonawcy określone zostały w § 4 załącznika nr 5 do Ogłoszenia.
Pytanie nr 4

Proszę o informację, w jakim systemie godzinnym mają pracować pracownicy ochrony na posterunku całodobowym (12h czy 24h).

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje 24 godzinnej ochrony obiektu i nie narzuca Wykonawcy systemu godzinnego pracy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę na pełny etat oraz dodatkowo na zlecenie w zakresie czasu pracy powyżej pełnego etatu?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innych niż etat form zatrudnienia pracownika.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia przez Wykonawcę kopii umów o pracę dla pracowników przewidzianych do realizacji usług – w terminie 14 dni od zawarcia przedmiotowej umowy? W uzasadnieniu wskazujemy, iż przedłożenie przez Wykonawcę takich dokumentów dla wszystkich pracowników już w dniu zawarcia umowy jest trudne do spełnienia, gdyż Wykonawca w tak krótkim okresie od daty doręczenia informacji o czynności wyboru oferty do dnia podpisania umowy - ma konkretne obowiązki związane z właściwą organizacją pracy dotyczące m.in. skierowania osób na właściwe badania medycyny pracy oraz przeprowadzenia niezbędnych szkoleń BHP.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza skierowania na obiekt pracowników Wykonawcy nie posiadających umowy o pracę, badań medycyny pracy lub szkoleń BHP.

Pytanie nr 7

W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztów uwzględniających co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę/minimalną stawkę godzinową, proszę o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie będą – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń?
Pytanie motywowane jest faktem, iż w związku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, obecnie wszystkie Oddziały ZUS mają obowiązek badania sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiębiorców do świadczenia usług. Za praktyki naganne, zagrożone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o różne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzętu, wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi lub koszty szkoleń. Weryfikacja powyższych praktyk może także następować poprzez bezpośrednie zwracanie się ZUS do Zamawiających – jako Zleceniodawców, wydatkujących środki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie sposobu świadczenia usług na ich rzecz.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma uprawnień do weryfikacji sposobu wynagradzania pracowników Wykonawcy.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?

Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:
1. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).

2. Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: …………… 

3. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.

4. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest …………………….

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje dostarczania faktur w formie elektronicznej.

Pytanie nr 9

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem, podtrzymuje warunki zawarte w projekcie umowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia przez kilku 
wykonawców.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia.
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Agencja Rezerw Materiałowych
00–844 Warszawa, ul. Grzybowska 45 

tel. 22 36 09 100, fax 22 36 09 101 
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